INDICAÇÃO Nº 223/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito serviços de roçada e limpeza na Rua Pará, situada no Loteamento Parque Santa
Tereza

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar os
serviços de roçada e limpeza na Rua Pará, situada no Loteamento Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de que a referida via pública estar repleta de vegetação.

De se salientar que tal fato oferece riscos à saúde com a possível proliferação de insetos,
como o mosquito causador da dengue, e animais peçonhentos.

Assim, urge a intervenção da Secretaria de Serviços Municipais, com a finalidade de sanar
tal problema.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 3 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 223/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador